

خواست اقلیت مجلس برای محدودسازی اینترنت به بار نشست

## صیانت از اینترنت با چشمان بسته

● **نوری: رأی‌گیری غیرقانونی بود** ● **رشیدی: شما تصمیم خود را گرفته‌اید حداقل حرف‌های ما را بشنوید**

**شرق:** تفکر «ما کار خودمان را می‌کنیم» تندروها و پایداری‌های مجلس انقلابی به کرسی نشست و کلیات طرح صیانت با نادیده‌گرفتن انتقادات گسترده افکار عمومی، کارشناسان و صاحب‌نظران به تصویب رسید. هرچند هنوز مشخص نیست کدام نسخه از طرح صیانت به تصویب رسیده است. فقط نوری‌قرلجیه، از مخالفان طرح، به «شرق» گفت حتی موافقان هم نمی‌دانند به کدام نسخه رای داده‌اند و نصرایی از موافقان طرح هم بدون تأیید بی‌اطلاعی خود از متن نهایی آنچه مصوب شده به «شرق» گفت جزئیات را هیئت‌رئسه اعلام خواهد کرد.

صبح دیروز خبری منتشر شد مبنی بر ارسال پیامکی به اعضای کمیسیون که در جلسه‌ای ۴۵دقیقه‌ای به بررسی و تصمیم‌گیری در رابطه با طرح صیانت پرداخته خواهد شد که نشان از عزم نمایندگان موافق محدودسازی اینترنت برای تصویب آن بود و درنهایت هم در کمتر از ۳۰ دقیقه طرح تصویب شد و حتی به نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس اجازه صحبت داده نشد. رشیدی‌کوچی، نماینده مخالف طرح صیانت نیز در جلسه کمیسیون که کمتر از سه دقیقه فرصت صحبت‌کردن یافت، گفت: «شما تصمیم خود را گرفته‌اید. حداقل حرف‌های ما را بشنوید».

کمیسینی که از همان ابتدا ترکیب اعضای آن چنان بود که به نتیجه موردنظر تندروها و پایداری‌های مجلس ختم شود و دراین‌بین موافقان مسدودسازی اینترنت که اقلیتی در مجلس بودند، به سهولت تبدیل به اکثریت در کمیسیون مشترک شدند و به گفته مجید نصرایی، عضو کمیسیون مشترک به «شرق» ۱۹ نفر رأی مثبت به کلیات دادند. با این اوصاف دیروز فقط ۱۹ نفر برای بیش از ۸۵ میلیون ایرانی تصمیمی مخرب گرفتند که فقط منافع اقلیتی که دل در گرو حذف رقبای خارجی در شبکه‌های اجتماعی دارند، تأمین خواهد کرد و رانتی جدید و پرسود برایشان در پی خواهد داشت و متضرر همیشگی این‌گونه ماجراها هم مردم عادی خواهند بود. هرچند یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که طرح صیانت مانند بقیه طرح‌های مسدودسازی و محدودسازی از همین الان شکست خورده است. اینکه چرا نمایندگان مجلس می‌خواهند در مسیر حمایت از منتفعان از اجرای طرح صیانت کام بردارند و حقوق شهروندی و قانون اساسی را به شهادت گزارش



مجلس

شورای

عالی

تا

مرکز پژوهش‌ها نقض کنند، امری است که نباید نادیده گرفته شود. فراموش نکنیم که حتی همین مصوبه دیروز هم خالی از اشکال نیست، زیرا قبل از تصویب کلیات طرحی که هشتادوینچی شده بود، طرحی جایگزین به رای گذاشتند که سبب شده عملاً بر این مصوبه اشکال جدی وارد شود، هرچند پایداری‌ها همان‌گونه که آقاتهرانی گفته بود کار خود را می‌کنند و اهمیتی به قانون و رویه حاکم ندارند. از سویی نوری‌قرلجیه به «شرق» گفت: «رای‌گیری غیرقانونی بود، چون در دستور کار کمیسیون‌ها قرار نگرفته بود. بنا نبود جلسه‌ای برگزار شود، قانونا در صورت برگزاری جلسه هم باید گزارش عملکرد کارگروه تشکیل‌شده در کمیسیون و گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی می‌شد. اگر قرار بر رای‌گیری هم بود، باید طرح ارجاع‌شده از صحن را ابتدا به رأی می‌گذاشتند و بعد به نمایندگان ۱۰ روز فرصت می‌دادند تا پیشنهادات خود را ارائه کنند؛ همه این روند غیرقانونی بود».

تا پیش از جلسه علنی دیروز ضدونقیض‌گویی‌های فراوانی درباره تصویب این‌ طرح وجود داشت اما خبرهایی از رابزنی حضوری و لابی پایداری‌ها و موافقان طرح برای تصویب کلیات در هفته جاری منتشر شده بود. هفته گذشته نماینده مردم همدان در مجلس از تصویب این طرح در هفته پیش‌رو خبر داده بود و میرزایی دیگر نماینده مجلس حتی از اینکه بگوید

مشترک مردم هنوز نگران تصویب این طرح هستند. وی ادامه داد: این موضوع هم دلیل دارد برای مثال به یک‌باره اعلام می‌شود که در خلال بررسی بودجه جلسه‌ای برای بررسی این طرح برگزار شود. کسی مخالف ساماندهی فضای مجازی نیست اما آیا این طرح در راستای ساماندهی فضای مجازی است؟ از نظر مردم این‌گونه نیست من در کنار مردم هستم، اما رضا تقی‌پورنوری، رئیس کمیسیون مشترک، در پاسخ به اظهارات جلال رشیدی‌کوچی گفت: برگزاری جلسه امروز یک‌باره نبوده است و از دو روز قبل دراین خصوص نظرخواهی شد. ۱۴ نفر از اعضای کمیسیون با برگزاری این جلسه موافق بودند. وی اضافه کرد: جزئیات طرح نیز در جلسات بعدی کمیسیون بررسی خواهد شد، برگزاری این جلسات اطلاع‌رسانی می‌شود.

این در حالی بود که جلال رشیدی‌کوچی، از نمایندگان مخالف طرح صیانت از کاربران فضای مجازی، قبل از جلسه رأی‌گیری از تلاش برای لغو بررسی طرح صیانت در کمیسیون گفت و افزود: تاکنون ۵۵ امضا برای لغو این مصوبه جمع شده و تعداد امضاها در حال افزایش است، با این تفاسیر گمانه‌ها برای لغو طرح صیانت در حال تقویت بود که رایزنی‌های هفته گذشته تندروهای موافق طرح به بار نشستست و فعلاً کلیات این طرح با همه ایرادات قانونی‌ای که بر آن وارد است، تصویب شده است.

به‌هرحال وقتی مرتضی آقائهرانی، مدافع سرسخت محدودسازی اینترنت، در مقابل انتقادها گفت: «ما کار خودمان را می‌کنیم»، نتیجه بریایی ساعت‌ها جلسه و کار کارشناسی در مرکز پژوهش‌ها کاملاً مشخص بود؛ جز صرف هزینه گزاف بی‌حاصل، هیچ دستاوردی نخواهد داشت، زیرا صدای اقلیت تسندروی مجلس چنان بلند است که صدای منتقدان شنیده نخواهد شد. هرچند همان اندک صدای منتقدان را هم برنمی‌تابند و رئیس کمیسیون مشترک طرح صیانت با لحن فاتحان نبردهای نابرابر اساطیری به منتقدان گفته است: «رسانه‌ها نباید به ما تحمیل کنند که چه تصمیمی را اتخاذ کنیم و رسانه‌های منتقد طرح صیانت را مافیبا خطاب کرده است»، البته رسانه‌ها طرف مردم ایستاده‌اند و جزئی از مردم هستند و نمی‌توانند در قبال تصمیم‌های اشتباه بهارستان‌نشینان سکوت کنند؛ حتی اگر این‌گونه مورد خطاب‌وعتاب قرار گیرند.

### واکنش وکیل موسویان به محکومیت موکلش

● **شرق:** هوشنگ پوربابایی، وکیل موسویان، در واکنش به سخنان خدائیان، سخنگوی قوه قضائیه و رئیس سازمان بازرسی کشور در رابطه با محکومیت موکلش گفت: بعد از دوران موفقیت‌آمیز موکلم در سفارت ایران در آلمان و مراجعت وی به ایران، به‌عنوان معاون دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مشغول فعالیت شد. او افزود: به جهت اعتبار نام‌برده در اروپا، هم‌زمان به‌عنوان مشاور جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سازمان کیش منصوب شد تا به لحاظ اعتبار خارجی به معرفی و جذب سرمایه‌گذار در منطقه کیش کمک کند. چون وی سرمایه‌گذاران متعددی ازجمله آقای ثابت را به کیش معرفی کرده بود و پروژه‌های متعددی از قبیل هتل داریوش و دلفیناریوم و پارک جنگلی را ایجاد کرده بود، این بار کنسرسیوم گل شرق را جهت سرمایه‌گذاری هتل‌های متعدد، زمین کلف ۱۵۰هکتاری در سطح بین‌المللی و ساخت مراکز تجاری و اداری با همکاری شرکت‌های اروپایی را به سازمان کیش معرفی کرد که سازمان کیش پس از مذاکره طولانی با سرمایه‌گذاران، نسبت به انعقاد قرارداد اقدام کرد. او ادامه داد: پس از مدتی سازمان بازرسی استان هرمزگان طی ایراداتی، قرارداد منعقدہ را دچار اشکال دانسته که ریاست وقت سازمان کیش در نامه‌ای به ریاست محترم وقت قوه قضائیه (مرحوم آیت‌الله شاهرودی) اعلام می‌کنند تا ضمن بررسی قرارداد، چنانچه ایرادی متوجه آن هست، مراتب را ابلاغ کنند تا قرارداد لغو شود. در این مقطع موکلم به علت درگیری‌های شغلی، از سمت خود استعفا داده‌اند. موضوع در جلسه سران سه قوه و کمیته مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح و دبیر محترم ستاد در نامه‌ای بس این مضمون که «ریاست قوه قضائیه ضمن بررسی، اعلام نمود قرارداد را شخصاً بررسی و موضوع را خالی از اشکال دانستند»، مراتب را جهت اجرای قرارداد رسماً ابلاغ می‌کنند. به گفته پوربابایی، قرارداد موصوف مورد حمایت سرران سه قوه، سازمان سرمایه‌گذاری خارجی و وزیر اقتصاد دوران ریاست‌جمهوری خاتمی و نیز دولت و شورای عالی سرمایه‌گذاری خارجی دوران ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد قرار گرفته حتی هیئت محترم وزیران دولت آقای احمدی‌نژاد در حمایت از قرارداد مذکور، طی مصوبه‌ای ارجاع حل اختلاف به اتاق بازرگانی بین‌المللی پاریس را تصویب می‌کند.

# ریموندویل

**RAYMOND WEIL**  
GENEVE



## SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran